Nama lengkapnya adalah Muhammad Idris bin
Abdul Rauf al-Marbawi. Beliau telah dilahirkan
di al-Masfalah, berdekatan dengan Kota Makkah
pada 1 November 1893M/22 Jamadil Awal

1311H. Bapanya Haji Abdul Rauf bin Jaafar berasal dari
Minangkabau manakala ibunya Asma’ binti Abdul Karim
berasal dari Kota Lama Kiri, Kuala Kangsar, Perak. Kedua
ibu bapanya berhijrah ke Makkah selepas berkahwin pada
awal tahun 1890-an untuk mengerjakan ibadat haji dan
menuntut ilmu pengetahuan.